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Introducción
Consolidación de la actual organización del Par-
tido mediante la dinamización y acompañamien-
to de los Comités Locales y de Merindad, por lo 
tanto, de la afiliación.

Consolidación de la coalición electoral Navarra 
Suma en las Instituciones y en la sociedad.

Asimismo, se marcaron unos objetivos claros 
para cada una de las Merindades, destacando el 
de incentivar la afiliación en aquellas poblaciones 
en las que contásemos con afiliados y potenciar 
la creación de Comités Locales. También el de 
sondear posibilidades de afiliación en general.

Se propició el diálogo entre cargos públicos y 
miembros del Comité, acudiendo desde la direc-
ción del Partido a dichas reuniones y convocan-
do las reuniones desde la Sede Central en Pam-
plona.

El año 2021 siguió marcado por los 
efectos de la pandemia de la Covid’19 
y ha condicionado buena parte de las 
actividades realizadas por el Partido 
durante el año. Aquellas que han podido 
programarse trataron de conseguir los 
objetivos fundamentales fijados por la 
dirección del Partido: 

01

02
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Actividades
Hay que destacar un aspecto que 
ha marcado de manera importante la 
realización de todas las actividades, que 
es el de haber hecho muchas de estas 
mediante convocatorias online con la 
plataforma Zoom. Señalar, que el número 
de convocatorias programadas desde el 
Partido por este medio ha sido de 100 
sesiones.

A continuación, se relacionan las 
actuaciones realizadas a lo largo 
del año 2021 explicando brevemente 
sus objetivos y aportando datos de 
participación en las mismas:
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•  En el año 2021 la Asamblea General del Partido 
se celebró el día 19 de junio.

•  De manera regular se han llevado a cabo la 
convocatoria de las Asambleas locales en los 
municipios en los que UPN tiene constituido 
Comité local.

•  Se ha procedido a la renovación de 25 Comités 
locales: Viana, Mendavia, Aranguren, Azagra, 
Villava, Sartaguda, Milagro, Barañain, Rada, 
Carcastillo, Cadreita, Andosilla, Berrioplano, 
Fustiñana, Codés, Los Arcos, Valtierra, Funes, 
Cortes, Peralta, Cascante, Fitero, Cizur, 
Caparroso y Cintruénigo.

•  Se convocaron 32 Asambleas locales y 1 Comité 
local.

•  En las principales localidades de Navarra 
se intentaron celebrar dos encuentros de la 
Asamblea General a lo largo del año, y en el 
resto se aseguró la presencia, al menos una 
vez, de algún representante de la dirección del 
Partido.

•  Se organizaron 10 carpas informativas sobre 
temas de salud en las siguientes localidades: 
Funes, Azagra, Valtierra, Villafranca, Peralta, 
Marcilla, Cadreita, Tudela, Falces y Milagro.

•  Asimismo, se realizó la coordinación necesaria 
para la asistencia de representantes del Partido 
en cuantas reuniones de grupos municipales, 
comités locales o Plenos de ayuntamientos se 
comunicaron.

Asambleas y Comités locales

Actividades
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En el año 2021 se convocaron 4 sesiones del 
Consejo Político: los días 19 de febrero, 7 de 
mayo y 12 de noviembre en Pamplona y el 3 de 
septiembre en Castejón.

La presencia de la Coalición Electoral Navarra 
Suma en las Instituciones como fórmula electoral 
ha supuesto un esfuerzo extra al Partido para 
coordinar y establecer una única acción electoral 
y estrategia comunicativa, siendo necesario 
el trabajo coordinado de todas las áreas del 
Partido, especialmente las de Organización y 
Comunicación. 

En el año 2021 se convocaron 15 sesiones del 
Comité Ejecutivo: los días 11 y 25 de enero, 8 de 
febrero, 8 y 22 de marzo, 12 y 26 de abril, 7 y 31 
de mayo, 30 de junio, 20 de septiembre, 4 y 18 de 
octubre, 8 de noviembre y 27 de diciembre.

Durante el año 2021 se ha puesto en marcha una 
nueva programación de las áreas Sectoriales 
convocándose nueve de ellas entre los meses de 
marzo y mayo: Administración local y Desarrollo 
Rural; Cultura, Deporte y Juventud; Economía, 
Hacienda y Empleo; Educación; Estudios Sociales; 
Medio Ambiente; Políticas Sociales; Presidencia, 
Justicia, Interior y Telecomunicaciones; y Salud.

Se realizaron tres acciones formativas sobre 
“Urbanismo municipal” (24 de febrero), “Uso de 
herramientas Google para comunicación y trabajo 
grupal” (23 de marzo), “Presupuestos municipales 
y novedades de la Ley Foral de Haciendas 
locales” (4 de mayo).

Comité Ejecutivo

Comisiones Sectoriales

FormaciónConsejo Político del Partido

Consolidación de Navarra Suma

Actividades
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Durante el año 2021 se atendió todo tipo de 
demandas solicitadas por los Grupos municipales.

Se siguió prestando a todos los grupos 
municipales de UPN ayuda en diferentes áreas: 
comunicativa, política y jurídica.

La asesoría política sigue trabajando 
intensamente, ya que se da traslado, cuando 
así se entiende conveniente, a mociones y 
temas de carácter regional al conjunto de los 
Ayuntamientos en los que tenemos presencia 
para darle más visibilidad.

A lo largo de 2021, 55 personas han dado el paso 
de sumarse al proyecto de UPN, mientras que 66 
lo han abandonado de manera voluntaria. A estos 
números habría que sumar las defunciones, que 
en 2021 ascendieron a 40.

Grupos municipales Altas y bajas de afiliación

Actividades

Por motivo de la Covid’19 en el año 2021 se 
suspendieron todas las fiestas patronales en 
nuestras localidades, pero se acudió a los actos a 
los que se invitaba desde los grupos municipales.

Fiestas patronales
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Actividades

Como novedad, se ha visitado a nuestros alcaldes 
para conocer los proyectos de cada localidad 
en la que gobernamos. En el año 2021 se han 
realizado las siguientes visitas: Pamplona, Tudela, 
Egüés, Barañáin, Burlada, Noáin, Cintruénigo, 
Berrioplano, Cascante, Cizur Menor, Azagra, 
Villafranca, Marcilla, Ablitas, Fustiñana, Funes, 
Valtierra, Fitero, Cadreita, Monteagudo, Esteríbar y 
Los Arcos. 

En 2021, se organizó la celebración del Día de 
UPN para el domingo 28 de noviembre en Tafalla, 
pero finalmente, por motivo de la Covid’19 tuvo 
que suspenderse su celebración a última hora.

Día del PartidoVisitas a alcaldías
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Actividades

Se atendieron las demandas solicitadas en las 
diferentes localidades y se continuó actualizando 
la imagen del Partido en las mismas.

Durante el año 2021 se ha procedido a la revisión 
de los contratos de algunas sedes del Partido 
en diferentes localidades como la de Berriozar, y 
se ha procedido a cambiar de local las sedes de 
Barañáin y Burlada.

Sedes del Partido

Se ha seguido, a lo largo del año 2021, con 
el trabajo de actualización de los ficheros 
existentes en la Sede del Partido con relación a la 
devolución de cartas por direcciones incorrectas, 
devolución de cuotas, obtención de teléfonos 
móviles y de direcciones de e-mail para proceder 
a envíos selectivos de mensajes.

Se comunicó a aquellas personas que se 
encontraban con algún recibo pendiente la 
necesidad de regularizar su situación para 
continuar como afiliados del Partido.

Actualización de ficheros
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Actividades

Conscientes de la importante labor que nuestros 
cargos electos realizan en cada uno de los 
Ayuntamientos en los que tenemos presencia, 
se convocó en el año 2021 el Foro de Política 
Municipal, el día 18 de septiembre en Olite, con 
la participación de más de 50 cargos locales del 
Partido. El tema tratado fueron los fondos Next 
Generation.

Foro de Política Municipal

En el año 2021 tampoco pudimos celebrar la 
Apertura del Curso Político por la situación 
sanitaria con motivo de la pandemia del Covid’19.

Apertura del Curso Político
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Actividades

El Área de Organización de UPN estuvo pendiente de estas fechas tan señaladas haciéndose 
presente en las acciones realizadas al respecto por otras instituciones.

De manera especial se conmemoró el 20 aniversario del asesinato de José Javier Múgica, el día 
14 de julio en Leiza.

Se publicaron sendas esquelas conmemorativas en las fechas de los asesinatos de Tomás 
Caballero y José Javier Múgica.

Se participó activamente en el homenaje que el Ayuntamiento de Pamplona realizó a todas las 
víctimas del terrorismo de ETA, en especial con Tomás Caballero, con la colocación de una placa 
de recuerdo en los lugares donde fueron asesinadas.

Por último, se participó en las concentraciones en recuerdo de todas las víctimas del terrorismo 
de ETA convocadas en Pamplona y Tudela.

Aniversario asesinatos de Tomás Caballero y José Javier Múgica
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Cuentas
Presupuesto 2021
Ejecución a 31 de diciembre

Ingresos
1. Ingresos de origen público 1.057.550,00 1.090.669,75
2. Ingresos de origen privado 75.000,00 83.505,10

Total Ingresos 1.132.550,00 1.174.174,85

Gastos
1. Gastos de personal 264.850,00 263.355,94
2. Gastos de la actividad ordinaria 463.500,00 471.350,57
3. Gastos de la actividad específica 386.600,00 131.855,88
4. Gastos financieros 17.600,00 16.519,68
5. Gastos de la actividad electoral 0,00 0,00

Total Gastos 1.132.550,00 883.082,07
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Cuentas
Presupuesto 2021
Ejecución a 31 de diciembre

Ingresos
1. Ingresos de origen público 1.057.550,00 1.090.669,75

1.1. Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento 248.000,00 248.439,77

1.2. Aportaciones de grupos institucionales 796.800,00 829.473,34
1.2.1. Grupo Mixto del Congreso 119.000,00 119.031,60
1.2.2. Grupo Mixto del Senado 22.800,00 41.758,38
1.2.3. Grupo Parlamentario, Parlamento de Navarra 625.000,00 618.773,36
1.2.4. Grupo Municipal, Ayuntamiento de Pamplona 30.000,00 46.000,00
1.2.5. Otros grupos municipales 0,00 3.910,00

1.3. Subvenciones para gastos de seguridad 12.750,00 12.756,64
1.4. Ingresos de la actividad electoral 0,00 0,00

1.4.1. Subvenciones por resultados electorales 0,00 0,00
         Elecciones Municipales y al Parlamento 0,00 0,00
         Elecciones Generales 0,00 0,00
1.4.2. Subvenciones por envíos electorales 0,00 0,00
         Elecciones Municipales y al Parlamento 0,00 0,00
         Elecciones Generales 0,00 0,00

2. Ingresos de origen privado 75.000,00 83.505,10

2.1. Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes 75.000,00 57.331,00
2.1.1. Cuotas de afiliados 55.000,00 57.221,00
2.1.2. Día del Partido 20.000,00 0,00
2.1.3. Otras actividades 0,00 110,00

2.2. Ingresos financieros 0,00 321,95
2.3. Otros ingresos 0,00 25.852,15

2.3.1. Resultados de ejercicios anteriores 0,00 0,00

Total Ingresos 1.132.550,00 1.174.174,85
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Cuentas
Presupuesto 2021
Ejecución a 31 de diciembre

Gastos
1. Gastos de personal 264.850,00 263.355,94

1.1. Sueldos y salarios 202.150,00 206.156,45
1.1.1. Salarios plantilla 154.150,00 158.156,45
1.1.2. Salarios asistentes Congreso y Senado 48.000,00 48.000,00

1.2. Seguridad social a cargo de la empresa 62.000,00 57.199,49
1.3. Otras cargas sociales 700,00

2. Gastos de la actividad ordinaria 463.500,00 471.350,57

2.1. Arrendamientos y cánones 204.000,00 203.646,92
2.2. Reparaciones y conservación 32.000,00 40.181,34
2.3. Servicios de profesionales independientes 120.000,00 140.792,13
2.4. Transportes 1.000,00 60,50
2.5. Primas de seguros 5.000,00 3.279,59
2.6. Servicios bancarios y similares 2.000,00 2.610,06
2.7. Publicidad, propaganda y relaciones públicas 10.000,00 4.810,91
2.8. Suministros 33.000,00 30.436,97
2.9. Otros servicios 53.000,00 42.159,34
2.10. Tributos 3.500,00 3.372,81
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Cuentas
Presupuesto 2021
Ejecución a 31 de diciembre

3. Gastos de la actividad específica 386.600,00 131.855,88

3.1. Funcionamiento de actividades 291.600,00 84.296,07
3.1.1. Relaciones institucionales 8.000,00 1.729,30
3.1.2. Asamblea general 10.000,00 8.562,64
3.1.3. Funcionamiento C. Ejecutivo y C. Político 15.000,00 7.802,06
3.1.4. Gastos de desplazamiento y otros 30.000,00 23.809,79
3.1.5. Actividades de formación y contacto cargos 25.000,00 516,94
3.1.6. Publicaciones propias 20.600,00 13.306,95
3.1.7. Encuestas sociológicas 40.000,00 15.851,00
3.1.8. Apoyo "Colectivos pro libertad" 3.000,00 3.000,00
3.1.9. Otras actividades varias 140.000,00 9.717,39

3.2. Apoyo a organizaciones del partido 95.000,00 47.559,81
3.2.1. Comités locales y de merindad 45.000,00 12.791,81
3.2.2. Juventudes Navarras 15.000,00 17.000,00
3.2.3. Mayores de Navarra 15.000,00 13.200,00
3.2.4. Mujeres de Navarra 15.000,00 0,00
3.2.5. Grupos institucionales 5.000,00 4.568,00

4. Gastos financieros 17.600,00 16.519,68

4.1. De la actividad ordinaria 17.600,00 16.519,68
4.1.1. Intereses de deudas 1.500,00 1.012,81
4.1.2. Otros gastos financieros 100,00 0,60
4.1.3. Amortización de créditos 16.000,00 15.506,27

4.2. De la actividad electoral 0,00 0,00
5. Gastos de la actividad electoral 0,00 0,00

5.1. Gastos electorales ordinarios 0,00 0,00
Elecciones Municipales y al Parlamento 0,00 0,00
Elecciones Generales

5.2. Gastos por envíos electorales 0,00 0,00
Elecciones Municipales y al Parlamento 0,00 0,00
Elecciones Generales

Total Gastos 1.132.550,00 883.082,07
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Actividades 
previstas 
para el  
año 2022:

Celebración de Comités Ejecutivos.

Celebración de Consejo Político.

Convocatoria de Asambleas locales  
y renovación de Comités locales. 

Convocatoria de Comités de Merindad.

Celebración de comités ejecutivos.

Celebración de consejo político 
extraordinario.

Convocatoria de asambleas locales y 
renovación de comités locales. 

Encuentros con afiliados en las 5 cabezas 
de merindad sobre la reforma laboral.

01 Enero 02 Febrero
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Actividades 
previstas 
para el  
año 2022:

Celebración de Comités Ejecutivos. 

Convocatoria de Asambleas locales y 
renovación de Comités locales. 

Celebración en Pamplona del PRO_
NAV22: “La singularidad de Navarra: 
Fuero y Convenio Económico.

Reuniones de áreas Sectoriales.

Celebración de Comités Ejecutivos. 

Convocatoria de Asambleas locales y renovación 
de Comités locales. 

Celebración de la Asamblea General anual.

Celebración en Funes del PRO_NAV22: “El mundo 
rural, motor económico y factor de cohesión 
territorial”.

Reunión con los responsables municipales para 
elaborar Plan de Formación. 

Reuniones comarcales con asistencia de Grupos 
municipales y responsables locales.

Reuniones de áreas Sectoriales.

03 Marzo 04 Abril
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Actividades 
previstas 
para el  
año 2022:

Celebración de Comités Ejecutivos.

Convocatoria de Asambleas locales y 
renovación de Comités locales. 

Convocatoria de Comisiones Sectoriales. 

Programación y acción de Formación. 

Foro de Política Municipal. 

24 aniversario del asesinato de Tomás 
Caballero.

Reuniones de áreas Sectoriales.

Celebración del acto “Solo falta un año”

Celebración de Comités Ejecutivos. 

Convocatoria de Asambleas locales y renovación 
de Comités locales. 

Acto sectorial de tema de actualidad abierto a la 
afiliación. 

Reuniones comarcales con asistencia de Grupos 
municipales y responsables locales.

Asistencia a fiestas patronales.

Acto festivo

05 Mayo 06 Junio
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Actividades 
previstas 
para el  
año 2022: Asistencia a fiestas patronales. 

21 aniversario del asesinato de José 
Javier Múgica.

07 Julio
08 Agosto
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Actividades 
previstas 
para el  
año 2022:

Celebración de Comités Ejecutivos. 

Apertura del Curso Político. 

Convocatoria de Asambleas locales. 

Convocatoria de Comités de Merindad.

Encuentros territoriales por zonas.

Acto sectorial de tema de actualidad 
abierto a la afiliación. 

Reuniones comarcales con asistencia 
de Grupos municipales y responsables 
locales.

Asistencia a fiestas patronales.

Celebración de Comités Ejecutivos. 

Convocatoria de Asambleas locales. 

Convocatoria de Consejo Político. 

Acción de Formación.

09 Septiembre 10 Octubre
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Actividades 
previstas 
para el  
año 2022:

Celebración de Comités Ejecutivos. 

Convocatoria de Asambleas locales. 

Acto sectorial de tema de actualidad 
abierto a la afiliación.

Convocatoria de Consejo Político. 

Acción de Formación.

Celebración del Día del Partido.

Celebración de Comités Ejecutivos. 

Convocatorias de Comisiones Sectoriales. 

Reuniones comarcales con asistencia de Grupos 
municipales y responsables locales.

Acto de bienvenida a nuevos afiliados. Celebración 
de Copas de Navidad.

11 Noviembre 12 Diciembre

La atención y asesoramiento a los Grupos municipales y a los Comités locales en cuanto a la comunicación 
y a los asuntos jurídicos, es continua a lo largo de todo el año.
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Presu-
puestos

Ingresos
1. Ingresos de origen público 1.079.750,00
2. Ingresos de origen privado 75.000,00

Total Ingresos 1.154.750,00

Gastos
1. Gastos de personal 264.850,00
2. Gastos de la actividad ordinaria 486.500,00
3. Gastos de la actividad específica 386.250,00
4. Gastos financieros 17.150,00
5. Gastos de la actividad electoral 0,00

Total Gastos 1.154.750,00

Proyecto de
presupuesto 2022
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Presu-
puestos

Proyecto de
presupuesto 2022

Ingresos
1. Ingresos de origen público 1.079.750,00

1.1. Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento 248.000,00

1.2. Aportaciones de grupos institucionales 819.000,00
1.2.1. Grupo Mixto del Congreso 119.000,00
1.2.2. Grupo Mixto del Senado 35.000,00
1.2.3. Grupo Parlamentario, Parlamento de Navarra 625.000,00
1.2.4. Grupo Municipal, Ayuntamiento de Pamplona 40.000,00
1.2.5. Otros grupos municipales 0,00

1.3. Subvenciones para gastos de seguridad 12.750,00
1.4. Ingresos de la actividad electoral 0,00

1.4.1. Subvenciones por resultados electorales 0,00
         Elecciones Municipales y al Parlamento 0,00
         Elecciones Generales 0,00
1.4.2. Subvenciones por envíos electorales 0,00
         Elecciones Municipales y al Parlamento 0,00
         Elecciones Generales 0,00

2. Ingresos de origen privado 75.000,00

2.1. Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes 75.000,00
2.1.1. Cuotas de afiliados 55.000,00
2.1.2. Día del Partido 20.000,00
2.1.3. Otras actividades 0,00

2.2. Ingresos financieros 0,00
2.3. Otros ingresos 0,00

2.3.1. Resultados de ejercicios anteriores 0,00

Total Ingresos 1.154.750,00
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Presu-
puestos

Proyecto de
presupuesto 2022

Gastos
1. Gastos de personal 264.850,00

1.1. Sueldos y salarios 202.150,00
1.1.1. Salarios plantilla 154.150,00
1.1.2. Salarios asistentes Congreso y Senado 48.000,00

1.2. Seguridad social a cargo de la empresa 62.000,00
1.3. Otras cargas sociales 700,00

2. Gastos de la actividad ordinaria 486.500,00

2.1. Arrendamientos y cánones 204.000,00
2.2. Reparaciones y conservación 40.000,00
2.3. Servicios de profesionales independientes 150.000,00
2.4. Transportes 1.000,00
2.5. Primas de seguros 5.000,00
2.6. Servicios bancarios y similares 2.000,00
2.7. Publicidad, propaganda y relaciones públicas 5.000,00
2.8. Suministros 33.000,00
2.9. Otros servicios 43.000,00
2.10. Tributos 3.500,00
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Presu-
puestos

Proyecto de
presupuesto 2022

3. Gastos de la actividad específica 386.250,00

3.1. Funcionamiento de actividades 291.250,00
3.1.1. Relaciones institucionales 3.000,00
3.1.2. Asamblea general 10.000,00
3.1.3. Funcionamiento C. Ejecutivo y C. Político 15.000,00
3.1.4. Gastos de desplazamiento y otros 30.000,00
3.1.5. Actividades de formación y contacto cargos 1.000,00
3.1.6. Publicaciones propias 19.250,00
3.1.7. Encuestas sociológicas 50.000,00
3.1.8. Apoyo "Colectivos pro libertad" 3.000,00
3.1.9. Otras actividades varias 160.000,00

3.2. Apoyo a organizaciones del partido 95.000,00
3.2.1. Comités locales y de merindad 45.000,00
3.2.2. Juventudes Navarras 15.000,00
3.2.3. Mayores de Navarra 15.000,00
3.2.4. Mujeres de Navarra 15.000,00
3.2.5. Grupos institucionales 5.000,00

4. Gastos financieros 17.150,00

4.1. De la actividad ordinaria 17.150,00
4.1.1. Intereses de deudas 1.050,00
4.1.2. Otros gastos financieros 100,00
4.1.3. Amortización de créditos 16.000,00

4.2. De la actividad electoral 0,00
5. Gastos de la actividad electoral 0,00

5.1. Gastos electorales ordinarios 0,00
Elecciones Municipales y al Parlamento 0,00
Elecciones Generales

5.2. Gastos por envíos electorales 0,00
Elecciones Municipales y al Parlamento 0,00
Elecciones Generales

Total Gastos 1.154.750,00
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Plantilla

Informe de plantilla  
y funcionamiento  
organizativo 2022 
 

Apellidos y nombre Actividad Situación Laboral

Gordejuela Hierro, Pedro Administración Contrato indefinido
De la Merced Artanga, Javier Prensa Contrato indefinido
Ezpeleta Iturralde, Eradio Organización Contrato indefinido
López Villacastín, Martín Organización Contrato indefinido

Asesoria y apoyo al grupo parlamentario

Pamplona Cenzano, Margarita Administración Parlamento de Navarra
Casado Oliver, Luis Administración Parlamento de Navarra

Grupo parlamentario cortes generales

López Mañero, Cristina Directora de Comunicación Contrato Temporal




